
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광과 18,832,509 20,021,098 △1,188,589

국 1,107,400

광 4,061,000

기 401,361

분 46,665

도 2,943,926

군 10,272,157

문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술) 2,971,182 1,287,872 1,683,310

광 600,000

기 100,000

분 46,665

도 232,765

군 1,991,752

문화향유 기회 확대 771,182 1,287,872 △516,690

분 46,665

도 52,765

군 671,752

문화수준 향상 232,310 384,310 △152,000

분 46,665

군 185,645

201 일반운영비 12,710 14,500 △1,790

01 사무관리비 710 500 210

○노래연습장 및 게임제공업 대표자 교육 500

○무대공연작품 평가수당 210

500,000원*1회

70,000원*3회

03 행사운영비 12,000 14,000 △2,000

○상림야외무대 정기공연(무대장치 임차) 12,000600,000원*20회

301 일반보상금 6,300 6,510 △210

10 행사실비보상금 6,300 6,510 △210
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상림야외무대 정기공연 출연자 보상 6,000

○문화예술 워크샵, 회의 등 참가자 보상 300

300,000원*20회

100,000원*3회

307 민간이전 212,800 202,800 10,000

분 46,665

군 166,135

02 민간경상보조 146,000 136,000 10,000

○분권교부세사업 120,000

― 공공도서관 지원 40,00040,000,000원*1식

분 34,851

군 5,149

― 지방문화원 사업활동비 및 유지비 80,00080,000,000원*1식

분 11,814

군 68,186

○문화학교운영 지원 26,00026,000,000원*1식

03 사회단체보조금 53,800 53,800 0

○문화예술단체 등 사회단체 지원(11개소) 53,80053,800,000원

04 민간행사보조 13,000 13,000 0

○역사적 선현 학술심포지엄 개최 10,000

○전국 난 전시회 3,000

10,000,000원*1회

3,000,000원*1식

405 자산취득비 500 500 0

02 도서구입비 500 500 0

○문화예술 및 문화재 관련도서 50050,000원*5종*2회

문화수준 향상(도비) 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

도 1,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,000

06 교육기관에대한보조금 2,000 0 2,000

○도비보조사업 2,000

― 북스타트사업지원 2,0002,000,000원*1회

도 1,000

군 1,000

문화예술행사 지원 153,920 174,420 △20,500

201 일반운영비 4,520 4,520 0

01 사무관리비 4,520 4,520 0

○ 문화예술행사추진(홍보물 제작 등) 2,000

○ 각종 문화예술행사 진행 특근매식비 2,520

500원*4,000부

7,000원*9명*40회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○문화예술행사 지원 2,40060,000원*4명*10회

203 업무추진비 3,500 0 3,500

03 시책추진업무추진비 3,500 0 3,500

○문화예술행사 시책추진 3,5003,500,000원*1식

307 민간이전 143,500 167,500 △24,000

02 민간경상보조 21,500 25,000 △3,500

○읍면 농악대 지원 16,500

― 강사비 11,000

― 기자재구입 등 5,500

○민속예술보존회 운영 지원 5,000

50,000원*20시간*11읍면

500,000원*11읍면

5,000,000원*1회

04 민간행사보조 122,000 142,500 △20,500

○도 민속예술축제 참가 지원 15,00015,000,000원*1회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○예총제 행사 지원 40,000

○경남 어린이연극제 지원 15,000

○새해 해맞이 행사 지원 4,000

○제야의 종소리 행사 지원 4,000

○청소년 관현악단 정기 연주회 6,000

○지리산 문학제 20,000

○전통민속놀이 행사 14,000

― 함양읍 3,000

― 안의면 2,000

― 마천면 외 8개면 9,000

○소년소녀합창단 정기연주회 3,000

○천상제 행사 지원 1,000

40,000,000원*1회

15,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

3,000,000원*2회

20,000,000원*1회

3,000,000원*1개읍

2,000,000원*1개면

1,000,000원*9개면

3,000,000원*1회

500,000원*2회

추모제향 40,499 69,482 △28,983

101 인건비 6,999 0 6,999

04 기간제근로자등보수 6,999 0 6,999

○황암사 관리 6,99938,880원*1명*180일

307 민간이전 32,000 61,000 △29,000

04 민간행사보조 32,000 61,000 △29,000

○도덕성회복(유도회) 추진 20,000

○단군제향 1,000

○논개제향 2,000

○황석산성 추모제 5,000

○사근산성 추모제 3,000

○호국영령합동추모제 행사 지원 1,000

10,000,000원*2개소

1,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

1,000,000원*1회

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,500 0 1,500

○황암사 유지관리(사당, 전기시설 등) 1,5001,500,000원*1식

문화행사 및 충효사상 고취 326,926 344,000 △17,074

도 51,765

군 275,161

307 민간이전 326,926 344,000 △17,074

도 51,765

군 275,161

02 민간경상보조 28,000 53,000 △25,000

○도비보조사업 28,000

― 문화원 문화행사 6,0006,000,000원*1회

도 3,000

군 3,000

― 향토사료조사 7,0007,000,000원*1회

도 3,500

군 3,500

― 찾아가는 문화활동(분권) 15,0007,500,000원*2개소

도 13,302

군 1,698

04 민간행사보조 298,926 291,000 7,926

○도비보조사업 298,926

― 일두 정여창선생 탄신기념 제향 30,00030,000,000원

도 20,000

군 10,000

― 우수예술단체 순회공연 지원 13,9266,963,000원*2개소

도 6,963

군 6,963

― 우수문화 축제 255,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ물레방아축제 행사 255,000255,000,000원

도 5,000

군 250,000

문화바우처사업 15,527 0 15,527

307 민간이전 15,527 0 15,527

02 민간경상보조 15,527 0 15,527

○기금보조사업(군비부담분) 15,527

― 문화바우처사업 15,52715,527,000원*1식

문화예술기반조성 2,200,000 0 2,200,000

광 600,000

기 100,000

도 180,000

군 1,320,000

고운 최치원선생 사당조성(자체) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○고운최치원선생 사당조성사업 토지매입(18필지 12,346㎡) 700,000700,000,000원*1식

고운 최치원선생 사당조성(보조) 1,200,000 0 1,200,000

광 600,000

도 180,000

군 420,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

광 600,000

도 180,000

군 420,000

01 시설비 1,195,680 0 1,195,680

○광특회계사업 1,195,680
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 고운 최치원선생 사당조성사업 1,195,6801,195,680,000원*1식

광 600,000

도 180,000

군 415,680

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○광특회계사업 4,320

― 고운 최치원선생 사당조성사업 4,3201,200,000,000원*0.36%

공공미술시범사업 300,000 0 300,000

기 100,000

군 200,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

기 100,000

군 200,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○기금보조사업 300,000

― 도시공원예술로사업 300,000300,000,000원*1식

기 100,000

군 200,000

문화유산 보전정비(문화및관광/문화재) 3,373,823 3,293,222 80,601

국 1,107,400

광 250,000

도 800,730

군 1,215,693

문화재 및 전통사찰 보수정비 2,342,000 2,518,169 △176,169

국 1,093,400

도 688,910

군 559,690

국가지정문화재관리 1,442,000 1,355,521 86,479
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,009,400

도 151,410

군 281,190

401 시설비및부대비 1,442,000 1,355,521 86,479

국 1,009,400

도 151,410

군 281,190

01 시설비 1,436,808 1,350,658 86,150

○국비보조사업 1,436,808

― 국가지정문화재보수(허삼둘가옥 외 9개소) 1,436,8081,436,808,000원*1식

국 1,009,400

도 151,410

군 275,998

03 시설부대비 5,192 4,863 329

○국비보조사업 5,192

― 국가지정문화재보수 5,1921,442,000,000원*0.36%

도지정문화재관리 740,000 1,094,573 △354,573

도 499,500

군 240,500

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 33,750

군 16,250

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○도비보조사업 50,000

― 함화루 기록화사업 50,00050,000,000원*1식

도 33,750

군 16,250

401 시설비및부대비 690,000 1,094,573 △404,573
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 465,750

군 224,250

01 시설비 685,653 1,087,720 △402,067

○ 도비보조사업 685,653

― 도지정문화재보수(안의 광풍루 외 5개소) 685,653685,653,000원*1식

도 465,750

군 219,903

03 시설부대비 4,347 6,853 △2,506

○ 도비보조사업 4,347

― 도지정문화재보수 4,347690,000,000원*0.63%

도지정문화재 주변 현상변경 기준안 작성 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○도비보조사업 40,000

― 도지정문화재주변 현상변경 기준안 40,00040,000,000원*1식

도 20,000

군 20,000

문화재재난방지시스템구축 120,000 30,000 90,000

국 84,000

도 18,000

군 18,000

401 시설비및부대비 120,000 30,000 90,000

국 84,000

도 18,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 18,000

01 시설비 119,136 30,000 89,136

○국비보조사업 119,136

― 국가지정문화재 재난방지시스템구축(허삼둘가옥) 119,136119,136,000원*1식

국 84,000

도 18,000

군 17,136

03 시설부대비 864 0 864

○국비보조사업 864

― 국가지정문화재 재난방지시스템구축(허삼둘가옥) 864120,000,000원*0.72%

문화유적지 보수정비 934,703 520,833 413,870

광 250,000

도 87,500

군 597,203

문화유적지 시설유지관리 74,841 40,000 34,841

101 인건비 22,441 0 22,441

04 기간제근로자등보수 22,441 0 22,441

○문화재 및 유적지 관리(남계서원 외 15개소) 22,441

― 환경정비 7,465

― 예취기인부 14,976

38,880원*4명*3회*16개소

78,000원*4명*3회*16개소

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○문화재 설계승인 및 현상변경 심의 2,40060,000원*1명*40회

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○문화재 및 유적지 시설보수 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화유적지 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 문화재 및 유적지 보수 20,000

― 문화유적지 초가지붕 정비 30,000

2,000,000원*10개소

10,000,000원*3개소

공원유지관리 196,142 0 196,142

101 인건비 106,342 0 106,342

04 기간제근로자등보수 106,342 0 106,342

○상림 시설물관리(공중화장실,환경정비,주차관리 등) 94,678

― 화장실청소 47,339

ㆍ기본급 31,104

ㆍ주차수당 8,088

ㆍ연차수당 2,333

ㆍ보험료 5,814

― 주변정비 47,339

ㆍ기본급 31,104

ㆍ주차수당 8,088

ㆍ연차수당 2,333

ㆍ보험료 5,814

○고운광장, 어린이공원 관리 11,664

38,880원*4명*200일

38,880원*4명*52일

38,880원*4명*15일

41,524,000원*14%

38,880원*4명*200일

38,880원*4명*52일

38,880원*4명*15일

41,524,000원*14%

38,880원*150일*2명

201 일반운영비 43,800 0 43,800

01 사무관리비 16,600 0 16,600

○상림내 공중화장실 화장지 및 약품구입 3,000

○상림안내판 및 홍보물 제작 1,000

○상림내 각종시설물관리 청소도구 및 기자재 구입 1,400

○문화재보수 위원 초빙 자문료 3,600

○문화재주변 건설공사 영향검토 심사수당 4,200

○상림내 각종조경수 및 꽃밭 유지관리(비료,퇴비,농약등) 1,600

150,000원*5개소*4회

200,000원*5종

100,000원*7종*2회

300,000원*3명*4회

70,000원*3명*20회

100,000원*4종*4회
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화유적지 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각종검사 수수료 및 점검료(놀이시설 및 수경시설 등) 1,800200,000원*3종*3회

02 공공운영비 27,200 0 27,200

○상림내 공중화장실 분뇨수거 5,600

○공원시설물 공공요금 21,600

560,000원*5개소*2회

1,800,000원*12월

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○공원 초화류 식재 5,0002,500,000원*2회

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○상림공원 시설유지보수 40,000

― 상림공원 시설유지보수 20,000

― 고운광장 시설유지보수 10,000

― 어린이공원 시설유지보수 10,000

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○예취기 구입 1,000500,000원*2대

의병장생가 유지관리 13,720 14,473 △753

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사보조 2,000 2,000 0

○의병장(문태서,노응규)제향 2,0001,000,000원*2개소*1회

402 민간자본이전 11,720 12,473 △753

02 민간대행사업비 11,720 12,473 △753

○의병장 생가 위탁관리 9,720

― 문태서의병장 생가관리 인부임 5,83238,880원*150일*1명
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화유적지 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 노응규의병장 생가관리 인부임 3,888

○의병장 생가 위탁관리 유지관리비(화장지 외 청소도구 등) 2,000

― 문태서의병장 생가 유지관리 1,200

― 노응규의병장 생가 유지관리 800

38,880원*100일*1명

600,000원*2회

400,000원*2회

사근산성 추모사당 건립(자체) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○사근산성 추모사당 건립(산지전용포함) 150,000150,000,000원*1식

사근산성 추모사당 건립(보조) 500,000 0 500,000

광 250,000

도 87,500

군 162,500

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

광 250,000

도 87,500

군 162,500

01 시설비 496,400 0 496,400

○광특회계사업 496,400

― 사근산성 추모사당 건립사업 496,400496,400,000원*1식

광 250,000

도 87,500

군 158,900

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○광특회계사업 3,600

― 사근산성 추모사당 건립사업 3,600500,000,000원*0.72%

무형문화재 및 전통행사 관리 97,120 0 97,120

국 14,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 무형문화재 및 전통행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 24,320

군 58,800

무형문화재 전승자 교육 지원 11,120 0 11,120

도 6,320

군 4,800

301 일반보상금 9,600 0 9,600

도 4,800

군 4,800

12 기타보상금 9,600 0 9,600

○도비보조사업 9,600

― 무형문화재 전승자교육 지원 9,600800,000원*12월

도 4,800

군 4,800

307 민간이전 1,520 0 1,520

도 1,520

02 민간경상보조 1,520 0 1,520

○도비보조사업 1,520

― 무형문화재 전승자교육 지원 1,5201,520,000원*1회

도 1,520

서원제향행사지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

○향교 춘추석전제 지원 6,000

○유림전통문화시연(향교기로연) 7,000

― 함양향교 4,000

― 안의향교 3,000

○서원제향 17,000

1,500,000원*2개소*2회

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 무형문화재 및 전통행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 남계서원 8,000

― 서원 9,000

4,000,000원*2회

1,500,000원*6개소

생생문화재 사업 20,000 0 20,000

국 14,000

군 6,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 14,000

군 6,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000

― 생생문화재사업(함양문화원) 20,00020,000,000원*1식

국 14,000

군 6,000

향교운영지원 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

02 민간경상보조 36,000 0 36,000

○도비보조사업 36,000

― 향교운영관리(충효교실운영) 16,0004,000,000원*4회

도 8,000

군 8,000

― 향교전통 문화계승사업 20,00010,000,000원*2개소*1회

도 10,000

군 10,000

관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광) 10,511,062 6,801,439 3,709,623
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 3,211,000

기 204,221

도 1,865,578

군 5,230,263

관광홍보 마케팅 428,106 424,708 3,398

기 38,221

도 13,627

군 376,258

문화관광해설사육성 65,910 68,594 △2,684

기 28,995

도 12,441

군 24,474

201 일반운영비 2,550 0 2,550

기 1,275

도 165

군 1,110

01 사무관리비 2,550 0 2,550

○ 기금보조사업 2,550

― 문화관광해설사 근무환경개선(피복비 등) 1,100100,000원*11명

기 550

도 165

군 385

― 문화관광해설사 운영기타(회의비,해설물품 구입 등) 1,4501,450,000원*1식

기 725

군 725

301 일반보상금 63,360 68,594 △5,234

기 27,720

도 12,276

군 23,364
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 63,360 68,594 △5,234

○ 기금보조사업 63,360

― 문화관광해설사 활동비 63,36063,360,000원*1식

기 27,720

도 12,276

군 23,364

관광홍보 및 행사운영 349,016 342,410 6,606

101 인건비 43,546 39,100 4,446

04 기간제근로자등보수 43,546 39,100 4,446

○군민 관광지 관리 38,880

― 용추계곡 31,104

― 농월정 7,776

○관광시설물 관리(12개소) 4,666

38,880원*20명*40일

38,880원*5명*40일

38,880원*2명*60일

201 일반운영비 222,770 213,124 9,646

01 사무관리비 77,150 111,964 △34,814

○관광안내소 운영 유지관리비 3,600

○관광안내소 정수기 임차 1,200

○함양 관광기념품 제작 20,000

○문화관광해설사 기가폰 및 핸드마이크 구입 1,250

○관광홍보물 제작 30,000

○관광홍보용 종이봉투 제작 5,000

○기백산군립공원(용추계곡) 캠핑장 임차료 6,000

○연암물레방아공원 주차장 국유재산 임차료 1,500

○경남관광기념품 전시판매관 임차료 5,000

○관광안내소 무인경비 용역(상림관리사,일두홍보관) 3,600

100,000원*3개소*12월

50,000원*2개소*12월

5,000,000원*4회

250,000원*5개

10,000,000원*3종

500원*2종*5,000매

6,000,000원*1년

1,500,000원*1식

5,000,000원*1식

150,000원*2개소*12월
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 70,620 86,160 △15,540

○관광안내소 운영 유류대 1,920

○야립광고탑(수동, 서상) 전기요금 10,800

○관광안내판 전기요금 14,400

○관광지내 가로등 전기요금 7,200

○상림관리사 전기요금 3,000

○음악분수대 전기요금 2,700

○일두홍보관 전기요금 2,400

○군민관광지 전기요금(안의면) 12,000

― 용추계곡 8,400

― 농월정 3,600

○상림관리사 상하수도 사용료 3,000

○주요 관광지 CCTV 유지관리 용역 8,400

○관광지 하수처리시설 관리 4,800

1,200원*400ℓ *1개소*4월

450,000원*2개소*12월

200,000원*6개소*12월

200,000원*3개소*12월

500,000원*12월*50/100

300,000원*9월

200,000원*12월

700,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

700,000원*12월

400,000원*1개소*12월

03 행사운영비 75,000 15,000 60,000

○함양관광 팸투어 및 투어 운영 15,000

○제9회 지리산권 자치단체 친선 체육대회 개최 60,000

15,000,000원*1식

60,000,000원*1식

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○관광업무 연찬회 및 업무협의 2,40060,000원*2명*20회

301 일반보상금 11,300 20,300 △9,000

10 행사실비보상금 3,000 8,400 △5,400

○문화관광해설사 각종 교육참석 보상금 3,00060,000원*10명*5회

12 기타보상금 8,300 11,900 △3,600

○문화관광해설사 간식 및 현지교통비 3,30010,000원*30회*11명
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광객유치 인센티브제 운영 5,0005,000,000원*1식

307 민간이전 10,000 25,000 △15,000

04 민간행사보조 10,000 15,000 △5,000

○각종 박람회 도시군 합동홍보관 운영 10,0005,000,000원*1식*2회

308 자치단체등이전 59,000 42,486 16,514

05 자치단체간부담금 59,000 42,486 16,514

○지리산권 자치단체 조합운영 분담금 20,000

○지리산권 연구용역 도서발간 분담금 20,000

○서부경남 관광진흥협의회 공동사업 시군분담금 11,000

○가야문화권협의회 합동워크숍 시군분담금 5,000

○가야문화권협의회 체육대회 분담금 3,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

11,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

여행바우처사업 13,180 13,704 △524

기 9,226

도 1,186

군 2,768

307 민간이전 13,180 13,704 △524

기 9,226

도 1,186

군 2,768

05 민간위탁금 13,180 13,704 △524

○ 기금보조사업 13,180

― 여행바우처지원사업 13,18013,180,000원*1식

기 9,226

도 1,186

군 2,768

관광자원 개발 10,082,956 6,376,731 3,706,225

광 3,211,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 166,000

도 1,851,951

군 4,854,005

주요관광지 시설물 263,000 353,391 △90,391

302 이주및재해보상금 3,000 10,000 △7,000

02 민간인재해보상금 3,000 10,000 △7,000

○민간인 재해보상 3,000

― 관광시설 사고예방 처리 3,0003,000,000원*1식

401 시설비및부대비 260,000 341,296 △81,296

01 시설비 260,000 340,000 △80,000

○문화관광시설물 유지보수 관리 200,000

― 선비문화탐방로 데크바닥보수 30,000

― 지리산조망공원 상수도관로 동파보수 30,000

― 관광안내간판정비 90,000

― 기타 응급복구사업 50,000

○야립광고탑 농작물 피해보상 10,000

○관광안내 표지판 정비 50,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

90,000,000원*1식

50,000,000원*1식

5,000,000원*2개소

5,000,000원*10개소

상림주변지역 관광개발사업 140,536 0 140,536

401 시설비및부대비 140,536 0 140,536

01 시설비 140,536 0 140,536

○상림주변 관광지개발 실시설계용역 140,536140,536,000원*1식

상림권 종합주차장 조성사업 132,240 0 132,240

401 시설비및부대비 132,240 0 132,240

01 시설비 132,240 0 132,240

○도시계획시설 변경결정 용역 54,8102,900,000,000원*1.89%
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본조사 용역 77,4302,900,000,000원*0.0267

상림주변지역 관광개발사업(도비) 1,000,000 1,500,000 △500,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,500,000 △500,000

도 1,000,000

01 시설비 993,700 1,494,600 △500,900

○ 도비보조사업 993,700

― 상림주변지역 관광개발사업 993,700993,700,000원*1식

도 993,700

03 시설부대비 6,300 5,400 900

○ 도비보조사업 6,300

― 상림주변지역 관광개발사업 6,3001,000,000,000원*0.63%

도 6,300

지리산생태체험단지조성사업(자체) 1,700,000 1,500,000 200,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,500,000 200,000

01 시설비 1,700,000 1,494,600 205,400

○지리산생태 체험단지조성 부지매입 1,700,0001,700,000,000원*1식

지리산생태체험단지조성사업(보조) 3,000,000 800,000 2,200,000

광 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 800,000 2,200,000

광 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

01 시설비 2,989,200 794,960 2,194,240
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 광특회계사업 2,989,200

― 지리산생태체험단지조성사업 2,989,2002,989,200,000원*1식

광 1,500,000

도 450,000

군 1,039,200

03 시설부대비 10,800 5,040 5,760

○ 광특회계사업 10,800

― 지리산생태체험단지조성사업 10,8003,000,000,000원*0.36%

함양 서원문화관광자원화 756,000 840,000 △84,000

광 378,000

도 113,400

군 264,600

401 시설비및부대비 756,000 840,000 △84,000

광 378,000

도 113,400

군 264,600

01 시설비 751,237 834,708 △83,471

○ 광특회계사업 751,237

― 함양 서원문화관광자원화사업 751,237751,237,000원*1식

광 378,000

도 113,400

군 259,837

03 시설부대비 4,763 5,292 △529

○ 광특회계사업 4,763

― 함양 서원문화관광자원화사업 4,763756,000,000원*0.63%

농월정관광지 정비사업(자체) 500,000 10,000 490,000

401 시설비및부대비 500,000 10,000 490,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 500,000 10,000 490,000

○농월정 오토캠핑장 조성 부지매입(18필지 9,889㎡) 500,000500,000,000원*1식

농월정관광지 정비사업(보조) 600,000 0 600,000

광 300,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

광 300,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○광특회계사업 596,220

― 농월정지정관광지개발 596,220596,220,000원*1식

광 300,000

도 90,000

군 206,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○광특회계사업 3,780

― 농월정지정관광지개발 3,780600,000,000원*0.63%

관광안내체계구축지원사업 232,000 0 232,000

기 116,000

군 116,000

401 시설비및부대비 232,000 0 232,000

기 116,000

군 116,000

01 시설비 232,000 0 232,000

○국비보조사업 232,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관광안내판 설치(3개소) 232,000232,000,000원

기 116,000

군 116,000

지리산권 방문의 해 166,670 0 166,670

광 100,000

도 25,000

군 41,670

308 자치단체등이전 166,670 0 166,670

광 100,000

도 25,000

군 41,670

05 자치단체간부담금 166,670 0 166,670

○광특회계사업 166,670

― 지리산권 방문의 해 166,670166,670,000원*1식

광 100,000

도 25,000

군 41,670

7품.7미 육성 70,000 66,670 3,330

광 42,000

도 10,500

군 17,500

308 자치단체등이전 70,000 66,670 3,330

광 42,000

도 10,500

군 17,500

05 자치단체간부담금 70,000 66,670 3,330

○ 광특회계사업 70,000

― 지리산 7품.7미 육성 70,00070,000,000원*1식

광 42,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,500

군 17,500

관광아카데미운영 33,340 36,670 △3,330

광 20,000

도 5,000

군 8,340

308 자치단체등이전 33,340 36,670 △3,330

광 20,000

도 5,000

군 8,340

05 자치단체간부담금 33,340 36,670 △3,330

○ 광특회계사업 33,340

― 지리산권 관광아카데미 운영 33,34033,340,000원*1식

광 20,000

도 5,000

군 8,340

농촌문화관광마을시범조성 430,000 650,000 △220,000

광 258,000

도 64,500

군 107,500

308 자치단체등이전 430,000 650,000 △220,000

광 258,000

도 64,500

군 107,500

05 자치단체간부담금 430,000 650,000 △220,000

○ 광특회계사업 430,000

― 지리산권 농촌문화 관광시범 마을조성 430,000430,000,000원*1식

광 258,000

도 64,500
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 107,500

연계관광상품개발 35,000 60,000 △25,000

광 21,000

도 5,250

군 8,750

308 자치단체등이전 35,000 60,000 △25,000

광 21,000

도 5,250

군 8,750

05 자치단체간부담금 35,000 60,000 △25,000

○ 광특회계사업 35,000

― 지리산권 연계 관광상품 개발사업 35,00035,000,000원*1식

광 21,000

도 5,250

군 8,750

중저가관광숙박시설 30,000 30,000 0

광 18,000

도 4,500

군 7,500

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

광 18,000

도 4,500

군 7,500

05 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

○ 광특회계사업 30,000

― 지리산권 중저가 관광숙박시설 육성 30,00030,000,000원*1식

광 18,000

도 4,500

군 7,500
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광순환도로조성 150,000 110,000 40,000

광 90,000

도 22,500

군 37,500

308 자치단체등이전 150,000 110,000 40,000

광 90,000

도 22,500

군 37,500

05 자치단체간부담금 150,000 110,000 40,000

○ 광특회계사업 150,000

― 지리산권 관광순환도로조성 150,000150,000,000원*1식

광 90,000

도 22,500

군 37,500

타운투어리즘존 시범조성사업 306,670 0 306,670

광 100,000

도 25,001

군 181,669

308 자치단체등이전 306,670 0 306,670

광 100,000

도 25,001

군 181,669

05 자치단체간부담금 306,670 0 306,670

○광특회계사업 306,670

― 타운투어리즘존 시범조성사업 306,670306,670,000원*1식

광 100,000

도 25,001

군 181,669

광역연계협력사업(에코빌리지조성) 480,000 420,000 60,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 384,000

도 28,800

군 67,200

308 자치단체등이전 480,000 420,000 60,000

광 384,000

도 28,800

군 67,200

05 자치단체간부담금 480,000 420,000 60,000

○ 광특회계사업 480,000

― 에코빌리지조성 480,000480,000,000원*1식

광 384,000

도 28,800

군 67,200

전통한옥체험숙박시설운영지원사업 57,500 0 57,500

기 50,000

도 7,500

402 민간자본이전 57,500 0 57,500

기 50,000

도 7,500

01 민간자본보조 57,500 0 57,500

○기금보조사업 57,500

― 전통한옥체험숙박시설개보수사업(3개소) 57,50057,500,000원*1식

기 50,000

도 7,500

체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육) 1,910,986 8,446,702 △6,535,716

기 97,140

도 44,853

군 1,768,993
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육 활성화 지원 1,026,636 963,393 63,243

기 97,140

도 44,853

군 884,643

체육대회 및 행사지원 721,200 723,200 △2,000

307 민간이전 721,200 723,200 △2,000

02 민간경상보조 37,200 37,200 0

○함양군체육회 사무국 운영비 30,000

○함양군생활체육회 사무국 운영비 7,200

2,500,000원*12월

600,000원*12월

04 민간행사보조 684,000 686,000 △2,000

○군민체육대회 지원 60,000

○학교체육 및 우수선수 선발육성 지원 28,000

○소년체전출전 지원 7,000

○도민체육대회출전 지원 200,000

○함양군체육회 각 협회별 체육행사 지원 15,000

○함양군체육회 도단위 체육대회 출전 지원 7,500

○협회장배축구대회지원(동계전지훈련) 15,000

○군수배골프대회지원 5,000

○생활체육 도대회 참가 지원 45,000

○함양군생활체육회 각 연합회별 체육행사 지원 15,000

○함양군생활체육회 도단위 체육대회 출전 지원 9,500

○연합회장기 게이트볼대회 지원 7,000

○노인그라운드골프대회 지원 10,000

○배드민턴 생활체육 행사 지원 6,000

○전국 실업 검도대회 개최 지원 23,000

○도지사기 국제 태권도 대회 지원 50,000

60,000,000원*1회

3,500,000원*8종목

7,000,000원*1회

200,000,000원*1회

1,000,000원*15종목

500,000원*15종목

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

45,000,000원*1회

1,000,000원*15종목

500,000원*19종목

7,000,000원*1회

10,000,000원*1회

6,000,000원*1회

23,000,000원*1회

50,000,000원*1회
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○함양군수배 전국 탁구대회 개최 지원 10,000

○함양군수배 족구대회 개최 지원 10,000

○물레방아골 전국 테니스대회 개최 지원 10,000

○노사초배 전국 아마바둑대회 개최 지원 65,000

○동계훈련유치 윈트리그 지원 30,000

○군민 씨름대회 개최 지원 10,000

○경남씨름왕 선발대회출전 지원 3,000

○도 장애인 게이트볼대회 출전 지원 3,000

○도 장애인 생활체육대회 참가 지원 3,000

○노인게이트볼대회 행사 지원 10,000

○노인게이트볼대회 행사 지원(읍면대회) 22,000

○노인그라운드골프대회 지원(읍면대회) 5,000

― 함양읍 800

― 안의면 600

― 기타면 3,600

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

65,000,000원*1회

1,000,000원*30팀

10,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

10,000,000원*1회

2,000,000원*11개읍면*1회

800,000원*1회

600,000원*1회

400,000원*9개면

생활체육교실 12,096 15,120 △3,024

도 3,628

군 8,468

307 민간이전 12,096 15,120 △3,024

도 3,628

군 8,468

02 민간경상보조 12,096 15,120 △3,024

○ 도비보조사업 12,096

― 생활체육교실 운영(12교실) 12,09612,096,000원

도 3,628

군 8,468
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생활체육 지원(도비) 14,308 14,285 23

도 7,154

군 7,154

307 민간이전 14,308 14,285 23

도 7,154

군 7,154

02 민간경상보조 14,308 14,285 23

○ 도비보조사업 14,308

― 생활체육 자원봉사단 운영지원 2,0002,000,000원*1개소

도 1,000

군 1,000

― 생활체육대회 지원 10,00010,000,000원*1식

도 5,000

군 5,000

― 장애인체육동아리지원 2,3082,308,000원*1식

도 1,154

군 1,154

생활체육프로그램지원 9,792 12,240 △2,448

도 2,937

군 6,855

307 민간이전 9,792 12,240 △2,448

도 2,937

군 6,855

02 민간경상보조 9,792 12,240 △2,448

○ 도비보조사업 9,792

― 생활체육프로그램 지원 9,7929,792,000원*1식

도 2,937

군 6,855
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

어르신 체육활동지원 44,160 44,160 0

기 22,080

군 22,080

307 민간이전 44,160 44,160 0

기 22,080

군 22,080

02 민간경상보조 44,160 44,160 0

○ 기금보조사업 44,160

― 어르신체육활동지원 44,16044,160,000원*1식

기 22,080

군 22,080

전일제 생활체육지도자 지원 132,480 132,480 0

기 66,240

군 66,240

307 민간이전 132,480 132,480 0

기 66,240

군 66,240

02 민간경상보조 132,480 132,480 0

○ 기금보조사업 132,480

― 전일제 생활체육지도자 지원 132,480132,480,000원*1식

기 66,240

군 66,240

스포츠바우처사업 12,600 21,908 △9,308

기 8,820

도 1,134

군 2,646

307 민간이전 12,600 21,908 △9,308

기 8,820
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,134

군 2,646

05 민간위탁금 12,600 21,908 △9,308

○ 기금보조사업 12,600

― 스포츠바우처 사업 12,60012,600,000원*1식

기 8,820

도 1,134

군 2,646

체육행사지원 80,000 0 80,000

도 30,000

군 50,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 30,000

군 50,000

04 민간행사보조 80,000 0 80,000

○도비보조사업 80,000

― 도지사배 전국MTB대회 지원 80,00080,000,000원*1회

도 30,000

군 50,000

체육시설 운영 154,350 147,603 6,747

체육시설 유지관리 19,450 26,695 △7,245

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

○제장비 임대료 2,000

― 트랙터 1,000

― 모래살포기 1,000

○체육시설 관리표찰 제작 500

500,000원*2회

100,000원*5대*2회

50,000원*5종*2개소
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체육관 전등 교체 2,400120,000원*20등*1개소

206 재료비 14,550 14,295 255

01 재료비 14,550 14,295 255

○체육시설 주변정비 1,950

― 예취기용 휘발유 1,680

― 예취기용 오일 150

― 예취기 톱날 120

○체육시설 방역 및 소독제 구입 1,250

○잔디관리 퇴비구입(종합운동장 외 3개소) 4,000

○잔디관리 모래구입(종합운동장 외 3개소) 5,250

○잔디관리 농약구입(종합운동장 외 3개소) 900

○잔디관리 비료구입(종합운동장 외 3개소) 1,200

2,100원*800ℓ

5,000원*30통

3,000원*40개

50,000원*5종*5개소

4,000원*500포*2회

350,000원*15대*1회

5,000원*60병*3회

10,000원*60포*2회

체육시설 운영관리 134,900 120,908 13,992

101 인건비 9,720 8,728 992

04 기간제근로자등보수 9,720 8,728 992

○체육시설 환경정비 인부임(종합운동장외7개소) 9,720

― 환경정비 5,832

― 잔디관리 3,888

38,880원*5명*30일

38,880원*5명*20일

201 일반운영비 115,280 102,280 13,000

01 사무관리비 8,160 10,760 △2,600

○일반수용비 8,160

― 피복비(청원경찰) 600

― 체육시설 화장실 화장지 및 청소용품 구입 2,400

― 체육시설 화장실 청소도구 및 기자재 구입 960

― 체육시설 무인경비 용역(고운체육관) 4,200

150,000원*2명*2회

100,000원*4개소*6회

40,000원*4개소*6회

350,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 107,120 91,520 15,600

○공공요금 및 제세 107,120

― 체육시설 정기 소방안전 검사료 2,520

ㆍ고운체육관 600

ㆍ연암체육관 600

ㆍ함양게이트볼구장 1,320

― 체육시설 전기요금 79,440

ㆍ종합운동장 15,600

ㆍ고운체육관 16,800

ㆍ연암체육관 7,440

ㆍ생활체육공원 24,000

ㆍ함양군탁구회관 7,800

ㆍ함양게이트볼구장 3,000

ㆍ함양궁도장(호연정) 1,200

ㆍ족구장 1,200

ㆍ인라인롤러장 1,200

ㆍ마천운동장 1,200

― 체육시설 상수도요금 9,000

― 체육시설 전기안전검사 수수료 5,760

ㆍ고운체육관 1,920

ㆍ종합운동장 1,920

ㆍ함양생활체육공원 1,920

― 체육시설 정화조 분뇨수거료 5,000

― 체육시설 동절기 유류대 5,400

300,000원*2회

300,000원*2회

110,000원*12회

1,300,000원*12월

1,400,000원*12월

620,000원*12월

1,000,000원*2개소*12월

650,000원*12월

250,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*5개소*12월

480,000원*4분기

480,000원*4분기

480,000원*4분기

5,000,000원*1식

1,500원*20ℓ *2개소*90일

202 여비 3,000 3,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,000 3,000 0

○각종 체육대회 인솔공무원 여비 3,00060,000원*10명*5일

301 일반보상금 6,900 6,900 0

10 행사실비보상금 6,900 6,900 0

○도 궁도대회 참가자 보상 2,400

○도지사배 및 도의회의장배 게이트볼대회 참석자 보상 3,000

○영호남 게이트볼대회 참석자 보상 1,500

60,000원*20명*2일

60,000원*25명*2회

60,000원*25명*1회

체육시설 정비 730,000 7,335,706 △6,605,706

체육시설 확충 및 정비 730,000 1,580,000 △850,000

401 시설비및부대비 730,000 1,580,000 △850,000

01 시설비 730,000 1,580,000 △850,000

○체육시설 유지보수 및 소규모 수선 20,000

○생활체육공원 운동기구 설치 10,000

○고운체육관 보수(천정,내벽,배수,화단,캐노피 등) 100,000

○연암체육관 보수(수도관교체,옥상방수,천정교체) 50,000

○게이트볼장 공기 배출구 설치 30,000

○인조잔디구장 배수로 정비 20,000

○스포츠파크 조성 부지매입 500,000

10,000,000원*2개소

2,000,000원*5종

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

500,000,000원*1식

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 65,456 60,540 4,916

기본경비 65,456 60,540 4,916

기본경비 65,456 60,540 4,916

201 일반운영비 33,896 31,890 2,006

01 사무관리비 33,896 31,890 2,006

○부서총액 29,2961,831,000원*16명
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비 2,800

― 특근매식비 2,800

○복사기 1,800

7,000원*16명*25일

150,000원*1대*12월

202 여비 27,360 25,650 1,710

01 국내여비 27,360 25,650 1,710

○관내여비 15,360

○관외여비 12,000

80,000원*16명*12월

75,000원*16명*10일

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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